
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

Београд, 24. мај 2024. године 

 

 

 

 На основу члана 6. став 1. тачка 1. Закона о студентском организовању 

(„Службени гласник Републике Србије“ бр. 67/2021), Студентски парламент 

Универзитета у Београду – Филозофског факулетат на петој ванредној седници, 

одржаној 24. маја 2024. године, доноси следећу 

 

 

О Д Л У К У 

о измени Пословника о раду Студентског парламента Универзитета у Београду – 

Филозофског факултета 

 

 

Члан 1. 

Члан 33. Пословника о раду Студентског парламента Универзитета у Београду - 

Филозофског факулета (бр. 1172/1 од дана 4. јула 2023. године) мења се и гласи: 

„(1) Број и састав представника студената у стручним органима Филозофског 

факултета и њиховим телима, као и услови под којима представници студената 

учествују у њиховом раду, се утврђују у складу са Статутом Филозофског факултета и 

Законом. 

(2) Студентски парламент бира представние студената у стручним органима 

Филозофског факултета: 

1) На предлог члана Студентског парламента; 

2) На предлог студента продекана; 

3) На предлог студентске организације чије чланство чине искључиво студенти 

изборне јединице из чијег се реда односни представници студената бирају. 

 (3) Предност у предлагању чланова у Наставно-научном већу имају студентске 

организације чије чланство чине искључиво студенти изборне јединице из чијег се реда 

односни представници студената бирају.  

(4) Радом представника студената у стручном органу Филозофског факултета 

координише студент продекан, односно лице које он за то овласти. 

(5) Лице које врши координацију рада представника студената у стручном 

органу Филозофског факултета или његовом телу подноси Студентском парламенту 

извештај са сваке седнице тог стручног органа Филозофског факултета. 

 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на санагу наредног дана од дана објављивања на званичној 

интернет страници Универзитета у Београду – Филозофског факултета..  

 

 

 

 ПРЕДСЕСНИК СТУДЕНСКОГ 

ПАРАЛЕМНТА 

  

 Александар Миахиловић, с. р. 

 


